ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2023 № 970
п. Мартюш

О внесении изменений в Регламент осуществления мониторинга состояния
политических, социально - экономических и иных процессов,

оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия
терроризму на территории МО «Каменский городской округ»,

утвержденный постановлением Главы муниципального образования
«Каменский городской округ» от 27.11.2017 № 1587

(в редакции от 21.12.2017 No 1821, от 26.03.2020 № 431, от 24.01.2023 Ns 111)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О
противодействии терроризму», Концепцией противодействия терроризму в
Российской Федерации от 05.10.2009, утвержденной Президентом Российской
Федерации, пунктом 4 вопроса IV протокола № 2 от 28.04.2023 совместного
заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и
оперативного штаба в Свердловской области, руководствуясь Уставом МО
«Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Регламент осуществления мониторинга состояния
политических, социально - экономических и иных процессов, оказывающих
влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории
МО «Каменский городской округ», утвержденный постановлением Главы МО
«Каменский городской округ» от 27.11.2017 № 1587 (в редакции от 21.12.2017
№ 1821, от 26.03.2022 № 431, от 24.01.2023 № 111), дополнив пункт 8
подпунктом 8.4.1 следующего содержания:

«8.4.1 Причины и условия формирования на территории муниципального
образования «Каменский городской округ» новых террористических угроз,
связанных с деятельностью украинских спецслужб и националистических
формирований, а также контингентов лиц, на которые направлены
антироссийская пропаганда и вербовочные устремления украинских
радикалов.».

2. Опубликовать н а^^я^^п остан овлен и е в газете «Пламя» и разместить
на официальном сайте^(^Ж й^д}£кий городской округ».

3. Контроль за й£дшшением^с^оящего постановления оставляю за собой.

Глава городского о к БелоУсов